Ubd a Frente Nacional de Prefei[os -FNP, e dd outras providGncias."

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, que visa a autorizapao

de   abertura   de   credito   adicional   especial   no   valor   de   R$    14.965,00   (quatorze   mil

novecentos e sessenta e cinco reais), recursos provenientes do Tesouro Municipal (recursos

pr6prios),  para  pagamento  da  contribuigao  do  Municipio  de  Uba  a  Frente  Nacional  de

Prefeitos -FNP.

A presente proposieao foi objeto de alteragao por dois substitutivos: o substitutivo  1

[...]

ainda  projetos  com  parceiros  nacionais  e  internacionais,  tais  como  (SEBRAE),  Uniao

Europeia (UE)  e  Caixa  econ6mica Federal  (CEF)  e,  para que  o  municipio  de  Uba possa

filiar-se  a entidade,  necessita contribuir anualmente  com  o  valor (atual) de R$  14.965,00

(quatorze  mil  novecentos  e  sessenta  e  cinco  reais),  com  vencimento  no  pr6ximo  31  de

marco.   Por   falta   de   previsao   na   dotacao   orgamentaria   do   exercicio   vigente,   ha   a

necessidade,   portanto,   de   autorizacao   legislativa   para   abertura   do   referente   cr6dito